ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2008 г. N 573

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 23 ИЮЛЯ 2004 Г. N 371 И ОТ 30 ИЮЛЯ 2004 Г. N 398

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить подпункт 9.7 Положения о Федеральном агентстве морского и речного транспорта, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля 2004 г. N 371 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3261), после слов "федеральных государственных учреждений," словами "в том числе капитанов морских портов,".

2. Внести в пункт 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 398 "Об утверждении Положения о Федеральной службе по надзору в сфере транспорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3345; 2007, N 52, ст. 6472) следующие изменения:

а) в подпункте "а" слова "организационно-методическое сопровождение и" исключить;

б) подпункт "г" признать утратившим силу.

3. Реализация полномочий Федерального агентства морского и речного транспорта и Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, устанавливаемых в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего Постановления, осуществляется в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности работников их центральных аппаратов и бюджетных ассигнований, предусмотренных им в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН